
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

3 Επιβολή εφάπαξ προστίμου στον ALI AMER του 
MOHAMMAD και της FULA.

4 Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 
πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov.

5 Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 
πολλαπλών τελών του MITOV PETKO του Vaskov.

6 Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 
πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov.

7 Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 
πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov.

8 Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 
πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov.

9 Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 
πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov.

10 Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 
πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov.

11 Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 
πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov.

12 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Ρεθύμνου (Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.) το Β’ εξά-
μηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 73633/Ν1 (1)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 2 της υποπαρ.  Θ4 της παρ.  Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222).
2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
3. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/130406/Δ5/13-8-2014 

(Β’ 2346) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγεί-
ου συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ στην εταιρία «ΜΑΡΙΑ Γ. 
ΜΑΚΡΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.», η οποία τροποποιήθη-
κε με τις υπό στοιχεία 144769/Δ1/16-9-2015 (Β’ 2059) και 
υπό στοιχεία 155085/Ν1/19-9-2017 (Β’ 3405) όμοιές της.

4. Το υπ’ αρ. 7178/30-05-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας, με το οποίο δια-
πιστώνεται ότι το Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο συστεγαζόμενο 
με ΜΦΠΑΔ με διακριτικό τίτλο «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο 
Νηπιαγωγείο - ΠΙΝΟΚΙΟ Ε.Π.Ε.» ιδιοκτησίας της εταιρίας 
«ΜΑΡΙΑ Γ. ΜΑΚΡΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» δεν λειτουρ-
γεί από το σχολικό έτος 2020 - 2021 έως σήμερα.

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4036

41033



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41034 Τεύχος B’ 4036/10.07.2024

και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/ 
130406/Δ5/13-8-2014 (Β’ 2346) υπουργική απόφαση χο-
ρήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης - Νηπιαγωγείου συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ 
στην εταιρία «ΜΑΡΙΑ Γ. ΜΑΚΡΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.», 
η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 144769/
Δ1/16-9-2015 (Β’ 2059) και υπό στοιχεία 155085/Ν1/ 
19-9-2017 (Β’ 3405) όμοιές της.

Η εν λόγω σχολική μονάδα λειτουργεί στην οδό Αργο-
στολίου 48, στο Μοσχάτο Αττικής, με νόμιμη εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
την Μαρία Γ. Μακρή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός 
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 74489/Ν1 (2)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244) σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α’ 222).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109).
4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
(Β’ 1157) υπουργική απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/26163/Δ5/24-2-2014 (Β’ 560) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ στην εταιρεία «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΠΡΕΔΑΡΗ ΠΑΠΑΓΑΘΑΓΓΕΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.», η οποία τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 147895/Ν1/30-10-2020 
(Β’ 4923) και 87476/Ν1/19-7-2021 (Β’ 3288) όμοιές της.

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 48195/Ν1/13-5-2024 αί-

τηση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας 
του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/25137/25-6-2021 απόφα-
ση επαναδιατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/26163/Δ5/ 
24-2-2014 (Β’  560) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, η οποία τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 147895/Ν1/30-10-2020 
(Β’ 4923) και 87476/Ν1/19-7-2021 (Β’ 3288) όμοιές της, 
ως προς την επωνυμία της εταιρίας και το νόμιμο εκπρό-
σωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΡΕΔΑΡΗ ΠΑΠΑΓΑΘΑΓΓΕΛΟΥ & 
ΣΙΑ Ε.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου για δύο (2) 
αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι 
οκτώ (28) νηπίων έκαστη. Η συνολική δυναμικότητα του 
νηπιαγωγείου δεν δύναται να ξεπερνά τα πενήντα δύο 
(52) νήπια, δεδομένου ότι αυτή είναι η δυναμικότητα 
των αύλειων χώρων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΡΕΔΑΡΗ ΠΑΠΑΓΑΘΑΓΓΕΛΟΥ 
& ΣΙΑ Ε.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Απολλοδώ-
ρου 13, στο Παλαιό Φάληρο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την 
Πρεδάρη Παπαγαθαγγέλου Αλεξάνδρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Ιουνίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

(3)
    Επιβολή εφάπαξ προστίμου στον ALI AMER του 

MOHAMMAD και της FULA. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 154/24/25-6-2024 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41035Τεύχος B’ 4036/10.07.2024

του 1ου Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονί-
κης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265) 
και δημοσιεύεται δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 και 
5 του ιδίου νόμου, καταλογίζουμε στον ALI AMER του 
MOHAMMAD και της FULA, υπό στοιχεία άδειας διαμο-
νής P02082547, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1507/24/1138197/3-6-2024 (υπ’ αρ. εισερχ. εγγρ. 
22119/6-6-2024) βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρ-
χηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, εφάπαξ πρόστιμο 
ύψους τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €), για κατοχή και 
κυκλοφορία κοινοτικού οχήματος εντός της Ελληνικής 
επικράτειας από πρόσωπο εγκατεστημένο στην Ελλάδα, 
χωρίς να πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις που 
ορίζονται στον ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδι-
κας» (άρθρα 120, 121, 126-130, 133, 136 και 137 παρ. Α.1. 
περ. α) και στη Δ. 247/13/1.3.1988 Α.Υ.Ο., όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει (άρθρα 1 παρ. 1, 3 και 4 παρ. 1). Κατά της 
ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση 
Προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτο-
δικείου Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

Ι

(4)
    Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 

πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 143/2019/17-05-2023 καταλο-
γιστικής πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών 
Θεσσαλονίκης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει του άρ-
θρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνει-
ακός Κώδικας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει του 
άρθρου 152 παρ. 1 και 5 του ιδίου νόμου, καταλογίζουμε 
στον MITOV PETKO του Vaskov, με αριθμό ταυτότητας 
BG 646830277, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1507/24/1182247/07-06-2024 (υπ’ αρ. εισερχ. 
εγγρ. 22728/11-06-2024) βεβαίωση αγνώστου διαμονής 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, τις διαφυγού-
σες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις αλληλεγγύως και 
εις ολόκληρον με ετέρους καταλογιζόμενους που προσ-
διορίζονται στην ως άνω καταλογιστική πράξη, οι οποίες 
ανέρχονται στο ποσό των 70.313,97 ευρώ και πολλαπλά 
τέλη συνολικού ύψους 210.941,91 ευρώ αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρον με ετέρους καταλογιζόμενους που 
προσδιορίζονται στην ως άνω καταλογιστική πράξη, τα 
οποία επιμερίζονται για τον ανωτέρω καταλογιζόμενο 
στο ποσό των 70.313,97 ευρώ. Τα παραπάνω ποσά κα-
ταλογίζονται στον ανωτέρω για τη συμμετοχή του στην 
παράνομη πράξη της καταστρατήγησης των διατάξεων 
της ΠΟΛ. 1006/2015 και της υποτιμολόγησης των εμπο-
ρευμάτων κατά την εισαγωγή, σχετικά με τη διασάφη-
ση εισαγωγής με υπό στοιχεία 18GRΙΜ20010004301-6/ 
23-01- 2018, με τη χρήση του ιδιαίτερου τεχνάσματος 

των εικονικών παραστατικών, με αποτέλεσμα να στε-
ρηθεί το Ελληνικό Δημόσιο και η Ευρωπαϊκή Ένωση 
την καταβολή των αναλογουσών δασμοφορολογικών 
επιβαρύνσεων, πράξη που συνιστά την τελωνειακή πα-
ράβαση της λαθρεμπορίας υπό την έννοια της παρ. 2 
του άρθρου 142 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα», η οποία προβλέπεται στο άρθρο 155 
παρ. 1β’ και 2θ’ του ν. 2960/2001 και τιμωρείται σύμφω-
να με το άρθρο 150 παρ. 1 του ιδίου νόμου. Κατά της 
ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση 
Προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτο-
δικείου Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ

Ι

(5)
    Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 

πολλαπλών τελών του MITOV PETKO του Vaskov. 

 Δυνάμει της υπ’ αριθμ. 144/2019/17-05-2023 καταλο-
γιστικής πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών 
Θεσσαλονίκης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει του άρ-
θρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνει-
ακός Κώδικας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει του 
άρθρου 152 παρ. 1 και 5 του ιδίου νόμου, καταλογίζουμε 
στον MITOV PETKO του Vaskov, με αριθμό ταυτότητας 
BG 646830277, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1507/24/1182247/07-06-2024 (υπ’ αρ. εισερχ. 
εγγρ. 22728/11-06-2024) βεβαίωση αγνώστου διαμονής 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, τις διαφυγού-
σες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις αλληλεγγύως και 
εις ολόκληρον με ετέρους καταλογιζόμενους που προσ-
διορίζονται στην ως άνω καταλογιστική πράξη, οι οποίες 
ανέρχονται στο ποσό των 46.551,60 ευρώ και πολλαπλά 
τέλη συνολικού ύψους 139.654,80 ευρώ αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρον με ετέρους καταλογιζόμενους που 
προσδιορίζονται στην ως άνω καταλογιστική πράξη, τα 
οποία επιμερίζονται για τον ανωτέρω καταλογιζόμενο 
στο ποσό των 46.551,60 ευρώ. Τα παραπάνω ποσά κα-
ταλογίζονται στον ανωτέρω για τη συμμετοχή του στην 
παράνομη πράξη της καταστρατήγησης των διατάξεων 
της ΠΟΛ. 1006/2015 και της υποτιμολόγησης των εμπο-
ρευμάτων κατά την εισαγωγή, σχετικά με τη διασάφη-
ση εισαγωγής με υπό στοιχεία 18GRΙΜ20010004599-2/ 
25-01-2018, με τη χρήση του ιδιαίτερου τεχνάσματος 
των εικονικών παραστατικών, με αποτέλεσμα να στε-
ρηθεί το Ελληνικό Δημόσιο και η Ευρωπαϊκή Ένωση 
την καταβολή των αναλογουσών δασμοφορολογικών 
επιβαρύνσεων, πράξη που συνιστά την τελωνειακή πα-
ράβαση της λαθρεμπορίας υπό την έννοια της παρ. 2 
του άρθρου 142 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα», η οποία προβλέπεται στο άρθρο 155 
παρ. 1β’ και 2θ’ του ν. 2960/2001 και τιμωρείται σύμφω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41036 Τεύχος B’ 4036/10.07.2024

να με το άρθρο 150 παρ. 1 του ιδίου νόμου. Κατά της 
ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση 
Προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτο-
δικείου Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ  

Ι

   (6) 
 Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 

πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 145/2019/17-05-2023 καταλο-
γιστικής πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών 
Θεσσαλονίκης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει του άρ-
θρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνει-
ακός Κώδικας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει του 
άρθρου 152 παρ. 1 και 5 του ιδίου νόμου, καταλογίζουμε 
στον MITOV PETKO του Vaskov, με αριθμό ταυτότητας 
BG 646830277, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1507/24/1182247/07-06-2024 (υπ’ αρ. εισερχ. 
εγγρ. 22728/11-06-2024) βεβαίωση αγνώστου διαμονής 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, τις διαφυγού-
σες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις αλληλεγγύως και 
εις ολόκληρον με ετέρους καταλογιζόμενους που προσ-
διορίζονται στην ως άνω καταλογιστική πράξη, οι οποίες 
ανέρχονται στο ποσό των 46.551,60 ευρώ και πολλαπλά 
τέλη συνολικού ύψους 139.654,80 ευρώ αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρον με ετέρους καταλογιζόμενους που 
προσδιορίζονται στην ως άνω καταλογιστική πράξη, τα 
οποία επιμερίζονται για τον ανωτέρω καταλογιζόμενο 
στο ποσό των 46.551,60 ευρώ. Τα παραπάνω ποσά κα-
ταλογίζονται στον ανωτέρω για τη συμμετοχή του στην 
παράνομη πράξη της καταστρατήγησης των διατάξεων 
της ΠΟΛ. 1006/2015 και της υποτιμολόγησης των εμπο-
ρευμάτων κατά την εισαγωγή, σχετικά με τη διασάφη-
ση εισαγωγής με υπό στοιχεία 18GRΙΜ20010005123-9/ 
29-01-2018, με τη χρήση του ιδιαίτερου τεχνάσματος των 
εικονικών παραστατικών, με αποτέλεσμα να στερηθεί το 
Ελληνικό Δημόσιο και η Ευρωπαϊκή Ένωση την καταβολή 
των αναλογουσών δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, 
πράξη που συνιστά την τελωνειακή παράβαση της λα-
θρεμπορίας υπό την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 142 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
η οποία προβλέπεται στο άρθρο 155 παρ. 1β’ και 2θ’ του 
ν. 2960/2001 και τιμωρείται σύμφωνα με το άρθρο 150 
παρ. 1 του ιδίου νόμου. Κατά της ανωτέρω καταλογιστι-
κής πράξης επιτρέπεται η άσκηση Προσφυγής ενώπιον 
του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ  

   (7) 
  Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 

πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov. 

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 146/2019/17-05-2023 καταλο-
γιστικής πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών 
Θεσσαλονίκης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει του άρ-
θρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνει-
ακός Κώδικας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει του 
άρθρου 152 παρ. 1 και 5 του ιδίου νόμου, καταλογίζουμε 
στον MITOV PETKO του Vaskov, με αριθμό ταυτότητας 
BG 646830277, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1507/24/1182247/07-06-2024 (υπ’ αρ. εισερχ. 
εγγρ. 22728/11-06-2024) βεβαίωση αγνώστου διαμονής 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, τις διαφυγού-
σες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις αλληλεγγύως και 
εις ολόκληρον με ετέρους καταλογιζόμενους που προσ-
διορίζονται στην ως άνω καταλογιστική πράξη, οι οποίες 
ανέρχονται στο ποσό των 46.551,60 ευρώ και πολλαπλά 
τέλη συνολικού ύψους 139.654,80 ευρώ αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρον με ετέρους καταλογιζόμενους που 
προσδιορίζονται στην ως άνω καταλογιστική πράξη, τα 
οποία επιμερίζονται για τον ανωτέρω καταλογιζόμενο 
στο ποσό των 46.551,60 ευρώ. Τα παραπάνω ποσά κα-
ταλογίζονται στον ανωτέρω για τη συμμετοχή του στην 
παράνομη πράξη της καταστρατήγησης των διατάξεων 
της ΠΟΛ. 1006/2015 και της υποτιμολόγησης των εμπο-
ρευμάτων κατά την εισαγωγή, σχετικά με τη διασάφη-
ση εισαγωγής με υπό στοιχεία 18GRΙΜ20010006654-4/ 
05-02-2018, με τη χρήση του ιδιαίτερου τεχνάσματος των 
εικονικών παραστατικών, με αποτέλεσμα να στερηθεί το 
Ελληνικό Δημόσιο και η Ευρωπαϊκή Ένωση την καταβολή 
των αναλογουσών δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, 
πράξη που συνιστά την τελωνειακή παράβαση της λα-
θρεμπορίας υπό την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 142 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
η οποία προβλέπεται στο άρθρο 155 παρ. 1β’ και 2θ’ του 
ν. 2960/2001 και τιμωρείται σύμφωνα με το άρθρο 150 
παρ. 1 του ιδίου νόμου. Κατά της ανωτέρω καταλογιστι-
κής πράξης επιτρέπεται η άσκηση Προσφυγής ενώπιον 
του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

Ι

 (8) 
 Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 

πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov. 

    Δυνάμει της υπ’ αρ. 147/2019/17-05-2023 καταλο-
γιστικής πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών 
Θεσσαλονίκης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει του άρ-
θρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνει-
ακός Κώδικας»  (Α’ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41037Τεύχος B’ 4036/10.07.2024

άρθρου 152 παρ. 1 και 5 του ιδίου νόμου, καταλογί-
ζουμε στον MITOV PETKO του Vaskov, με αριθμό ταυ-
τότητας BG 646830277, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/24/1182247/07-06-2024 (υπ’ αρ. 
εισερχ. εγγρ. 22728/11-06-2024) βεβαίωση αγνώστου 
διαμονής του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, 
τις διαφυγούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις 
αλληλεγγύως και εις ολόκληρον με ετέρους καταλο-
γιζόμενους που προσδιορίζονται στην ως άνω κατα-
λογιστική πράξη, οι οποίες ανέρχονται στο ποσό των 
46.551,60 ευρώ και πολλαπλά τέλη συνολικού ύψους 
139.654,80 ευρώ αλληλεγγύως και εις ολόκληρον με 
ετέρους καταλογιζόμενους που προσδιορίζονται στην 
ως άνω καταλογιστική πράξη, τα οποία επιμερίζο-
νται για τον ανωτέρω καταλογιζόμενο στο ποσό των 
46.551,60 ευρώ. Τα παραπάνω ποσά καταλογίζονται 
στον ανωτέρω για τη συμμετοχή του στην παράνομη 
πράξη της καταστρατήγησης των διατάξεων της ΠΟΛ. 
1006/2015 και της υποτιμολόγησης των εμπορευμάτων 
κατά την εισαγωγή, σχετικά με τη διασάφηση εισαγωγής 
με υπό στοιχεία 18GRΙΜ20010007215-5/ 07-02-2018, με 
τη χρήση του ιδιαίτερου τεχνάσματος των εικονικών 
παραστατικών, με αποτέλεσμα να στερηθεί το Ελλη-
νικό Δημόσιο και η Ευρωπαϊκή Ένωση την καταβολή 
των αναλογουσών δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, 
πράξη που συνιστά την τελωνειακή παράβαση της λα-
θρεμπορίας υπό την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 142 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», η 
οποία προβλέπεται στο άρθρο 155 παρ. 1β’ και 2θ’ του 
ν. 2960/2001 και τιμωρείται σύμφωνα με το άρθρο 150 
παρ. 1 του ιδίου νόμου. Κατά της ανωτέρω καταλογιστι-
κής πράξης επιτρέπεται η άσκηση Προσφυγής ενώπιον 
του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

Ι

 (9) 
 Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 

πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov. 

    Δυνάμει της υπ’ αρ. 148/2019/17-05-2023 καταλο-
γιστικής πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών 
Θεσσαλονίκης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει του άρ-
θρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνει-
ακός Κώδικας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει του 
άρθρου 152 παρ. 1 και 5 του ιδίου νόμου, καταλογίζουμε 
στον MITOV PETKO του Vaskov, με αριθμό ταυτότητας 
BG 646830277, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1507/24/1182247/07-06-2024 (υπ’ αρ. εισερχ. 
εγγρ. 22728/11-06-2024) βεβαίωση αγνώστου διαμονής 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, τις διαφυγού-
σες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις αλληλεγγύως και 
εις ολόκληρον με ετέρους καταλογιζόμενους που προσ-

διορίζονται στην ως άνω καταλογιστική πράξη, οι οποίες 
ανέρχονται στο ποσό των 38.793,00 ευρώ και πολλαπλά 
τέλη συνολικού ύψους 116.379,00 ευρώ αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρον με ετέρους καταλογιζόμενους που 
προσδιορίζονται στην ως άνω καταλογιστική πράξη, τα 
οποία επιμερίζονται για τον ανωτέρω καταλογιζόμενο 
στο ποσό των 38.793,00 ευρώ. Τα παραπάνω ποσά κα-
ταλογίζονται στον ανωτέρω για τη συμμετοχή του στην 
παράνομη πράξη της καταστρατήγησης των διατάξεων 
της ΠΟΛ. 1006/2015 και της υποτιμολόγησης των εμπο-
ρευμάτων κατά την εισαγωγή, σχετικά με τη διασάφη-
ση εισαγωγής με υπό στοιχεία 18GRΙΜ20010007612-9/ 
09-02-2018, με τη χρήση του ιδιαίτερου τεχνάσματος των 
εικονικών παραστατικών, με αποτέλεσμα να στερηθεί το 
Ελληνικό Δημόσιο και η Ευρωπαϊκή Ένωση την καταβολή 
των αναλογουσών δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, 
πράξη που συνιστά την τελωνειακή παράβαση της λα-
θρεμπορίας υπό την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 142 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
η οποία προβλέπεται στο άρθρο 155 παρ. 1β’ και 2θ’ του 
ν. 2960/2001 και τιμωρείται σύμφωνα με το άρθρο 150 
παρ. 1 του ιδίου νόμου. Κατά της ανωτέρω καταλογιστι-
κής πράξης επιτρέπεται η άσκηση Προσφυγής ενώπιον 
του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

Ι

 (10) 
 Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 

πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov. 

    Δυνάμει της υπ’ αρ. 150/2019/17-05-2023 καταλογιστι-
κής πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυν-
σης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονί-
κης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265) 
και δημοσιεύεται δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 και 5 
του ιδίου νόμου, καταλογίζουμε στον MITOV PETKO του 
Vaskov, με αριθμό ταυτότητας BG 646830277, αγνώστου 
διαμονής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/24/1182247/07-
06-2024 (υπ’ αρ. εισερχ. εγγρ. 22728/11-06-2024) βεβαί-
ωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου της Ελληνικής 
Αστυνομίας, τις διαφυγούσες δασμοφορολογικές επι-
βαρύνσεις αλληλεγγύως και εις ολόκληρον με ετέρους 
καταλογιζόμενους που προσδιορίζονται στην ως άνω 
καταλογιστική πράξη, οι οποίες ανέρχονται στο ποσό 
των 19.944,74 ευρώ και πολλαπλά τέλη συνολικού ύψους 
59.834,22 ευρώ αλληλεγγύως και εις ολόκληρον με ετέ-
ρους καταλογιζόμενους που προσδιορίζονται στην ως 
άνω καταλογιστική πράξη, τα οποία επιμερίζονται για 
τον ανωτέρω καταλογιζόμενο στο ποσό των 19.944,74 
ευρώ. Τα παραπάνω ποσά καταλογίζονται στον ανωτέ-
ρω για τη συμμετοχή του στην παράνομη πράξη της 
καταστρατήγησης των διατάξεων της ΠΟΛ. 1006/2015 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41038 Τεύχος B’ 4036/10.07.2024

και της υποτιμολόγησης των εμπορευμάτων κατά την 
εισαγωγή, σχετικά με τη διασάφηση εισαγωγής με υπό 
στοιχεία  18GRΙΜ20010019519-0/ 13-04-2018, με τη 
χρήση του ιδιαίτερου τεχνάσματος των εικονικών πα-
ραστατικών, με αποτέλεσμα να στερηθεί το Ελληνικό 
Δημόσιο και η Ευρωπαϊκή Ένωση την καταβολή των 
αναλογουσών δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, 
πράξη που συνιστά την τελωνειακή παράβαση της λα-
θρεμπορίας υπό την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 142 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
η οποία προβλέπεται στο άρθρο 155 παρ. 1β’ και 2θ’ του 
ν. 2960/2001 και τιμωρείται σύμφωνα με το άρθρο 150 
παρ. 1 του ιδίου νόμου. Κατά της ανωτέρω καταλογιστι-
κής πράξης επιτρέπεται η άσκηση Προσφυγής ενώπιον 
του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

Ι

 (11) 
 Επιβολή δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 

πολλαπλών τελών του MITOV PETKO ΤΟΥ Vaskov. 

    Δυνάμει της υπ’ αριθμ. 149/2019/17-05-2023 καταλο-
γιστικής πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών 
Θεσσαλονίκης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει του άρ-
θρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνει-
ακός Κώδικας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει του 
άρθρου 152 παρ. 1 και 5 του ιδίου νόμου, καταλογίζουμε 
στον MITOV PETKO του Vaskov, με αριθμό ταυτότητας 
BG 646830277, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1507/24/1182247/07-06-2024 (υπ’ αρ. εισερχ. 
εγγρ. 22728/11-06-2024) βεβαίωση αγνώστου διαμονής 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, τις διαφυγού-
σες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις αλληλεγγύως και 
εις ολόκληρον με ετέρους καταλογιζόμενους που προσ-
διορίζονται στην ως άνω καταλογιστική πράξη, οι οποίες 
ανέρχονται στο ποσό των 14.203,96 ευρώ και πολλαπλά 
τέλη συνολικού ύψους 42.611,88 ευρώ αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρον με ετέρους καταλογιζόμενους που 
προσδιορίζονται στην ως άνω καταλογιστική πράξη, τα 
οποία επιμερίζονται για τον ανωτέρω καταλογιζόμενο 
στο ποσό των 14.203,96 ευρώ. Τα παραπάνω ποσά κα-
ταλογίζονται στον ανωτέρω για τη συμμετοχή του στην 
παράνομη πράξη της καταστρατήγησης των διατάξεων 
της ΠΟΛ. 1006/2015 και της υποτιμολόγησης των εμπο-
ρευμάτων κατά την εισαγωγή, σχετικά με τη διασάφη-
ση εισαγωγής με υπό στοιχεία 18GRΙΜ20010014757-2/ 
19-03-2018, με τη χρήση του ιδιαίτερου τεχνάσματος 
των εικονικών παραστατικών, με αποτέλεσμα να στε-
ρηθεί το Ελληνικό Δημόσιο και η Ευρωπαϊκή Ένωση 
την καταβολή των αναλογουσών δασμοφορολογικών 
επιβαρύνσεων, πράξη που συνιστά την τελωνειακή πα-

ράβαση της λαθρεμπορίας υπό την έννοια της παρ. 2 
του άρθρου 142 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα», η οποία προβλέπεται στο άρθρο 155 
παρ. 1β’ και 2θ’ του ν. 2960/2001 και τιμωρείται σύμφω-
να με το άρθρο 150 παρ. 1 του ιδίου νόμου. Κατά της 
ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση 
Προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτο-
δικείου Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

Ι

      Αριθμ. απόφ. 181 (12)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 

προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Ρεθύμνου (Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.) το Β’ εξά-

μηνο του 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 και την παρ. γ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012.
2. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.
5. Τον ν. 1069/1980.
6. Την υπ’ αρ. 2/85127/0022 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών.
7. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-

λογισμό του έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.
8. Την επιτακτική ανάγκη, λόγω της ιδιαιτερότητας 

και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών, 
για πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση ώστε να δια-
σφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και 
αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών και των δι-
κτύων ύδρευσης και αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ. για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, αποφασίζει: 

Για συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2024 με σκοπό την απρόσκοπτη 
λειτουργία των δικτύων και αντλιοστασίων αποχέτευσης 
της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ., των δικτύων και αντλιοστασίων ύδρευσης 
και την άμεση αποκατάσταση βλαβών σε εγκαταστά-
σεις - σωληνώσεις για την εξασφάλιση συνεχούς υδρο-
δότησης των δημοτών και για την άμεση επέμβαση επί 
των βλαβών των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης, 
των Η/Μ εγκαταστάσεων αυτών, καθώς και των εγκατα-
στάσεων του Βιολογικού Καθαρισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ., έτσι 
ώστε να εξασφαλίζεται κατά το δυνατόν η αποφυγή επι-
κίνδυνων καταστάσεων από θραύση σωλήνων ύδρευ-
σης, εκροή - διαρροή λυμάτων αποχέτευσης αλλά και για 
την εξασφάλιση συνεχούς υδροδότησης των δημοτών:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41039Τεύχος B’ 4036/10.07.2024

Την υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών μέχρι 120 
ώρες ανά υπάλληλο το Β’ εξάμηνο του 2024, για 61 εργα-
ζόμενους της τεχνικής υπηρεσίας και 20 εργαζόμενους 
της οικονομικής και διοικητικής υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 
ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γί-
νει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά 
υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού θα είναι κάθε φορά η προ-
βλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων έχει 

προβλεφθεί στον προϋπολογισμό Δ.Ε.Υ.Α.Ρ., οικονομικού 

έτους 2024 και θα βαρύνει τους κωδικούς 

Κ.Α. 60.00.0200 με τίτλο: ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡ.ΕΞΑΙΡ.ΝΥΚΤΕΡ.

ΚΛΠ ύψους 60.000,00 ευρώ και 

Κ.Α. 60.03 με τίτλο: ΕΡΓΟΔ.ΕΙΣΦ.ΕΜΜΙΣ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

συνολικού ύψους 375.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 1 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41040 Τεύχος B’ 4036/10.07.2024

*02040361007240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-11T11:10:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




